Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Сказка»

города Белореченска муниципального образования Белореченский район
(МАДОУ Д/С 1)

Приказ
от 10.01.2022г. № Ц -0

город Белореченск

Об установлении противопожарного режима
в МАДОУ Д/С 1 в 2022 году.

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 21.12.1994 года №69-ФЗ
«О пожарной безопасности» (с изменениями на 30 декабря 2021 года),
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года
№1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации», п р и к а з ы в а ю :
1. Ответственному лицу за обеспечение пожарной безопасности
заместителю заведующего по административно-хозяйственной части
Чаплыгиной Ирине Николаевне:
1.1. Проверить противопожарное состояние помещений МАДОУ Д/С 1.
Составить и представить на утверждение план мероприятий по устранению
недостатков, выявленных в результате пожарно-технического обследования и
улучшению безопасности.
1.2. Регулярно проверять состояние складских, подвальных, подсобных
помещений, не допуская в них складирования мебели,
легковоспламеняющихся и горючих веществ.
1.3. Определить места и допустимое количество сырья, полуфабрикатов
и готовой продукции, которое единовременно может находиться в
помещении, а так же порядок уборки отходов и пыли, порядок осмотра
помещений перед закрытием по окончанию работы.
1.4. Вывесить на видном месте в складских, производственных и других
помещениях таблички установленной формы с указанием фамилии, имени и
отчества ответственного лица за пожарную безопасность, номера телефонов
для вызова пожарной охраны. На дверях помещений указать категорию
взрывоопасной и пожарной опасности и класс зоны по правилам устройства
электроустановок.
1.5. Не допускать сжигания мусора на территории МАДОУ Д/С 1.
1.6. Производить 1 раз в месяц осмотр средств пожаротушения и
эвакуационных выходов, которые должны быть всегда свободны.
1.7. Осуществлять своевременную перезарядку огнетушителей.
1.8. Провести проверку технического состояния вентиляционных каналов -
один раз в квартал.
1.9. Провести проверку на водоотдачу пожарных кранов один раз в
полгода.

1.10. Провести перемотку пожарного рукава — один раз в полгода.
1.11. Провести испытания электроустановок и электрооборудования в июле
2022г
2. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных
помещений следующих работников:
2.1. Группа № 1- Новоженюк Н.И., Марикян К.В.
2.2. Группа №2- Ковалева В .Г., Кешишьян Е.В.
2.3. Группа №3 -  Гладышева М. А.? Кешишьян Р.В.
2.4. Группа №4 -  Жилина И.В., Трибухова Н.С.
2.5. Группа №5 -  Папазян M.JL, Чудинова Е.Ю.
2.6. Группа №6 -  Янукян Т.П., Хайриева В .В.
2.7. Группа №7 -  Г ура Л Л ,  Шалимова М.С.
2.8. Группа №8 -  Русина Е.В., Пелих О.П.
2.9. Группа №9 -  Фалилеева Д.С., Сухорукова Е.А.
2.10. Группа №10 -  Мегрикян А.В., Просвирякова И.Д.
2.11. Группа №11 -  Ртищева Е.М., Аксенова М.В.
2.12. Группа №12 - Романова Е.А., Тарасенко Т.Н.
2.13. Группа № 13 -  Коробова А.В., Кондратова С .Ю.
2.14. Г руппа №14 -  Неровная М.П., Степанян Т.Г.
2.15. Методический кабинет -  Макарова И. А.
2.16. Кабинет педагога-психолога -  Апресян Е.М.
2.17. Музыкальный зал — Аминов А.М., Османова С.М., Топоркова Е.В.
2.18. Кабинет заместителя заведующего по административно-хозяйственной
части -  Чаплыгина И.Н.
2.19. Пищеблок -  Акопян Г.С., Акопян А.С., Панина А.И.
2.20. Складские помещения -  Заднепровская Т.А.
2.21. Прачечная -  Макарова JLB. машинист по стирке и ремонту
спецодежды.
2.22. Кабинет кастелянши -  Якуба М.А. кастелянша.
2.23. Медицинский блок -  Петросян С.К. медицинская сестра.
2.24. Физкультурный зал -  Мирчанская И.Г., инструктор по физической
культуре.
2.25. Коридоры и лестничные марши -  Ластенек Л.В., уборщик служебных
помещений.
2.26. Подвальные помещения — Журавлев А.В., рабочий по комплексному
обслуживанию и текущему ремонту здания.
3. Назначить ответственными за пожарную безопасность территории
МАДОУ в дневное время:
- Сухомлинов С.Д.
- Сергиенко Т.В.
4. Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за
противопожарным состоянием закрепленных помещений, ежедневно
проверять противопожарное состояние перед их закрытием.
5. Назначить ответственных за эвакуацию:
1-й этаж — Макарова И.А., Окропиридзе О.В.

гл

о

2-й этаж — Чаплыгина И.Н., Комарова О.И.
6. Возложить ответственность за оказание медицинской помощи на
медицинскую сестру Петросян С.К.
7. В случае отсутствия заведующего или заместителя заведующего по
административно-хозяйственной части в момент возгорания и возникновения
пожара, возложить ответственность за эвакуацию людей на старшего
воспитателя Окропиридзе О.В.
8. Действия в момент возгорания и возникновения пожара:
1) незамедлительно сообщить по телефону 01 о пожаре;
2) организовать эвакуацию детей и людей в соответствии с планом
эвакуации;
3) принять меры к эвакуации документов и ценных вещей;
4) до приезда пожарной команды приступить к тушению пожара
первичными средствами;
5) организовать встречу пожарной команды и сопровождения её к месту
возгорания.
9. Проводить два раза в год тренировки по эвакуации детей.
10. Воспитателям проводить профилактические беседы с воспитанниками
по профилактике пожарной безопасности.
11. Проводить два раза в год целевые инструктажи с персоналом по
пожарной безопасности:
с педагогическими работниками -  Макарова И.А.
с обслуживающим персоналом — Чаплыгина И.Н.
12. Всем работникам неукоснительно соблюдать противопожарный режим
в течение рабочего дня согласно Положения об организации работ по
обеспечению пожарной безопасности в Муниципальном автономном
дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного
вида №1 «Сказка» города Белореченска муниципального образования
Белореченский район.
13. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С1 Т.В .Кондратьева

		2022-07-18T16:35:51+0300
	Кондратьева Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа